РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЮРЮЛЬДЕУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  18   »     03    2019 г            а. Гюрюльдеук                                         №   _14_

О внесении изменении в постановление от 27.06.2018                                                № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном                                             земельном  контроле  на  территории                                            Гюрюльдеукского сельского поселения

         В целях приведения в соответствие с  Федеральным законом от 14.10.2014 №307-ФЗ в ч.3 статьи 13 Федерального закона  от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление  от 27.06.2018 №32 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Гюрюльдеукского сельского поселения» следующие изменения:
 1) В пункте 3. Полномочия, права и обязанности муниципальных земельных инспекторов  подпункт 3.4.  дополнить :
  «8) Должностные лица органа муниципального контроля при проведении проверки обязаны знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
2)  В пункте 5. Срок проведения  и  порядок  оформления  результатов проверок  подпункт  5.1. изложить в новой редакции:
« 5.1. Срок  проведения выездной плановой или внеплановой проверки не может превышать двадцати рабочих дней,  в отношении  малых предприятий не более  чем на пятьдесят часов, микропредприятий  не более чем на пятнадцать часов»
2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации  и разместить на официальном сайте  в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   специалиста 1 разряда Администрации Гюрюльдеукского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и обнародования.

Глава  администрации Гюрюльдеукского                                                          сельского поселения                                                                 А.Х.Айбазов

[bookmark: _GoBack]